presente instrumento sem a necessidade de transcrição. 

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR: 

5.1 Pelo fornecimento do objeto deste contrato, especificado na Cláusula Segunda, o CONTRATANTE 

fica responsável por remunerar a CONTRATADA com o valor de R$ 69.827,00 (sessenta e nove mil, 

oitocentos e vinte e sete reais), conforme termo de Homologação do referido Processo Licitatório, de 

acordo com os itens a seguir 

DESCRIÇÃO QUANTIDADE  VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL  

ÁGUA SANITÁRIA 1LT 9000 R$ 2,27 R$ 20.430,00 

ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO HIDRATADO 2300 R$ 7,95 R$ 18.285,00 

PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, FOLHA DUPLA 30MTS 5000 R$ 3,87 R$ 19.350,00 

CLÁUSULA SEXTA – DA FICHA ORÇAMENTÁRIA: 

6.1 A despesa decorrente do presente Contrato é no valor de R$ 69.827,00 (sessenta e nove mil, 

oitocentos e vinte e sete reais), conforme que será empenhada sob a seguinte Dotação Orçamentária, 

autorizada pela Lei nº 4. 685, de 19 de novembro de 2024:  

Processo: 2025020409      Autorização de Compras: 115927      Valor: R$ 22.069,80 

Processo: 2025020409     Autorização de Compras: